

野村証券株式会社 四半期貸借対照表
(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	前 期 末 (平成27年 3 月 31 日)	当 第 3 四 半 期 末 (平成27年12月31日)	前期末比増減額
流 動 資 産	13,949,399	13,347,157	△602,241
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	3,949,294	4,778,728	829,434
有 価 証 券 担 保 貸 付 金	7,325,001	5,632,590	△1,692,412
そ の 他	2,675,104	2,935,840	260,736
固 定 資 産	68,638	72,560	3,922
資 産 合 計	14,018,037	13,419,717	△598,320
流 動 負 債	11,805,361	11,294,795	△510,566
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	4,080,943	3,200,582	△880,361
有 価 証 券 担 保 借 入 金	4,538,901	4,459,216	△79,685
そ の 他	3,185,517	3,634,997	449,480
固 定 負 債	1,214,076	1,311,550	97,473
特 別 法 上 の 準 備 金	13,820	14,598	778
負 債 合 計	13,033,257	12,620,942	△412,315
株 主 資 本	983,011	797,368	△185,643
評 価 ・ 換 算 差 額 等	1,769	1,407	△362
純 資 産 合 計	984,780	798,775	△186,005
負 債 ・ 純 資 産 合 計	14,018,037	13,419,717	△598,320

野村証券株式会社 四半期損益計算書
(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期累計期間 [平成26年 4 月 1 日 平成26年12月31日]	当第3四半期累計期間 [平成27年 4 月 1 日 平成27年12月31日]	前年同期比増減率 (%)
営 業 収 益	603,148	602,347	△0.1
受 入 手 数 料	326,323	354,820	8.7
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	212,937	179,905	△15.5
金 融 収 益	63,888	67,622	5.8
金 融 費 用	72,485	72,183	△0.4
純 営 業 収 益	530,664	530,164	△0.1
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	355,530	362,338	1.9
営 業 利 益	175,134	167,826	△4.2
営 業 外 収 益	1,228	1,146	△6.7
営 業 外 費 用	331	411	24.3
経 常 利 益	176,032	168,561	△4.2
特 別 利 益	2,286	1,912	△16.4
特 別 損 失	1,950	778	△60.1
税 引 前 四 半 期 純 利 益	176,368	169,695	△3.8
法 人 税 、 住 民 税 お よ び 事 業 税	73,398	49,756	△32.2
法 人 税 等 調 整 額	△14,492	5,581	—
四 半 期 純 利 益	117,461	114,357	△2.6

野村証券株式会社 四半期決算資料

(監査およびレビュー対象外)

1. 受入手数料

(1) 科目別内訳

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 [平成26年4月1日 平成26年12月31日]	当第3四半期累計期間 [平成27年4月1日 平成27年12月31日]	前年同期比増減率(%)
委託手数料 (株券)	85,191 (78,125)	99,598 (90,546)	16.9 (15.9)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料 (株券) (債券)	29,103 (22,634) (6,469)	45,843 (40,915) (4,927)	57.5 (80.8) (△23.8)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料 (受益証券)	104,133 (102,474)	81,068 (80,114)	△22.1 (△21.8)
その他の受入手数料 (受益証券)	107,896 (47,832)	128,311 (49,347)	18.9 (3.2)
合 計	326,323	354,820	8.7

(2) 商品別内訳

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間	当第3四半期累計期間	前年同期比増減率(%)
株 券	104,064	135,161	29.9
債 券	9,714	7,021	△27.7
受 益 証 券	157,175	137,984	△12.2
そ の 他	55,371	74,652	34.8
合 計	326,323	354,820	8.7

2. トレーディング損益

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間	当第3四半期累計期間	前年同期比増減率(%)
株 券 等	81,710	58,736	△28.1
債 券 ・ 為 替 等	131,228	121,169	△7.7
合 計	212,937	179,905	△15.5

3. 株 券 売 買 高 (先物取引を除く)

(単位:百万株・百万円)

	前第3四半期累計期間		当第3四半期累計期間		前年同期比増減率(%)	
	株数	金額	株数	金額	株数	金額
合 計	115,625	126,712,099	131,474	175,972,191	13.7	38.9
(委 託)	103,579	111,914,623	118,874	157,580,744	14.8	40.8
(自 己)	12,046	14,797,475	12,601	18,391,447	4.6	24.3
委 託 比 率	89.6%	88.3%	90.4%	89.5%	/	
東 証 シ ェ ア	8.9%	10.9%	10.2%	12.9%		
1 株 当 た り 委 託 手 数 料	0 円 74 銭		0 円 75 銭			

4. 引受・募集・売出の取扱高

(単位:百万株・百万円)

		前第3四半期累計期間	当第3四半期累計期間	前年同期比増減率(%)
引 受 高	株 券 (株数)	217	388	79.1
	" (金額)	511,196	1,087,912	112.8
	債 券 (額面金額)	5,017,312	4,809,153	△4.1
	受 益 証 券 (金額)	—	—	—
募 集 ・ 売 出 の 取 扱 高 *	株 券 (株数)	278	451	62.1
	" (金額)	600,564	1,183,553	97.1
	債 券 (額面金額)	2,434,068	2,226,034	△8.5
	受 益 証 券 (金額)	20,815,352	18,080,054	△13.1

*売出高及び私募の取扱高並びに特定投資家向け売付け勧誘等の取扱高を含みます。

5. 自己資本規制比率

(単位:百万円未満切捨て)

		前 期 末	当 第 3 四 半 期 末	前 期 末 比 増 減
基 本 的 項 目 (A)		683,011	797,368	114,357
補 完 的 項 目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	1,768	1,406	△362
	金融商品取引責任準備金等	13,819	14,597	778
	一般貸倒引当金	73	99	26
	劣後債務	409,095	409,196	101
計 (B)		424,757	425,300	543
控 除 資 産 (C)		94,297	96,584	2,287
固定化されていない自己資本 (A)+(B)-(C)= (D)		1,013,470	1,126,084	112,613
リ ス ク 相 当 額	市 場 リ ス ク 相 当 額	117,160	108,985	△8,174
	取 引 先 リ ス ク 相 当 額	176,245	191,311	15,066
	基 礎 的 リ ス ク 相 当 額	139,020	143,305	4,284
	計 (E)	432,426	443,602	11,176
自己資本規制比率 (D)/(E)×100		234.3%	253.8%	19.5%